
 

Zeitplan/time schedule 

3. Thüringer Motorsport Meeting 
Schleizer Dreieck - 02.-04.06.2023 

Stand   2023-03-03 

   
7:00 - 19:00     Anmeldung und technische Abnahme 7:00 - 19:00   Anmeldung und technische Abnahme 7:30 -     18:00 Anmeldung und technische Abnahme 
7:45 Fahrerbesprechung am alten Start/Ziel-Turm 

 
8:00 - 8:20 Sonderturn IRRC (extra bock)  0:20 

8:20 - 8:30 warmup CSBK PSBKL/HR750  0:10 

8:30 - 8:40 warmup GTT  0:10 

8:40 - 8:50 warmup HR Cup 400/600/1000  0:10 

8:50 - 9:00 warmup CSBK Nak/NL/Vin  0:10 

9:00 - 9:30 Race GP125 / SP250 / GP250 12 Rd. 0:30 

9:30 - 9:50 Klassik Meeting  0:20 

9:50 - 10:20 Race 2 CSBK PSBKL/HR750 17min+1lap 0:30 

10:20 - 10:30 Pause  0:10 

10:30 - 11:05 IRRC Supersport Race 1 20 min 0:35 

11:05 - 11:35 Race GP125 / SP250 / GP500 12 Rd. 0:30 

11:35 - 12:05 Race 2 GTT 17min+1lap 0:30 

12:05 - 12:40 IRRC Superbike Race 1 20 min 0:35 

12:40 - 13:25 Mittagspause  0:45 

13:25 - 13:50 Race 2 ISCT 15min+1lap 0:25 

13:50 - 14:20 Race 2 HR Cup 4/6/10 17min+1lap 0:30 

14:20 - 14:50 Race 2 CSBK Nak/NL/Vin 17min+1lap 0:30 

14:50 - 15:25 IRRC Supersport Race 2 20 min 0:35 

15:25 - 15:40 Pause  0:15 

15:40 - 16:15 IRRC Superbike Race 2 20 min 0:35 

16:15 - 16:35 Klassik Meeting  0:20 

16:35 - 17:00 Reserve  0:25 

 
 

 
 
 
 
 

04.06.23 03.06.23 02.06.23 

8:20 - 8:40 FreiesTraining 1  0:20 

8:40 

9:00 

- 

- 

9:00 

9:20 

FreiesTraining 2 

FreiesTraining 3 
1 

0:20 

0:20 

9:20 - 9:40 FreiesTraining 4  0:20 
9:40 - 10:00 FreiesTraining 1 

2 
0:20 

10:00 - 10:20 FreiesTraining 2 0:20 
10:20 - 10:30 Pause  0:10 

10:30 - 10:50FreiesTraining 3 0:20 

10:50 - 11:10FreiesTraining 4 0:20 
11:10 - 11:30 FreiesTraining 1  0:20 

11:30 

11:50 

- 11:50 

12:10 

FreiesTraining 2 

FreiesTraining 3 
3 

0:20 

0:20 

12:10 - 12:30 FreiesTraining 4  0:20 
12:30 - 13:15 Mittagspause*  0:45 

13:15 - 13:35 FreiesTraining A  0:20 

13:35 

13:55 

- 

- 

13:55 

14:15 

FreiesTraining B 

FreiesTraining C 
4 

0:20 

0:20 

14:15 - 14:35 FreiesTraining D  0:20 
14:35 - 14:55 FreiesTraining A  0:20 

14:55 

15:15 

- 

- 

15:15 

15:35 

FreiesTraining B 

FreiesTraining C 
5 

0:20 

0:20 

15:35 - 15:55 FreiesTraining D  0:20 
15:55 - 16:05 Pause  0:10 

16:05  16:25 FreiesTraining A  0:20 

16:25 

16:45 

- 

- 

16:45 

17:05 

FreiesTraining B 

FreiesTraining C 
6 

0:20 

0:20 

17:05 - 17:25 FreiesTraining D  0:20 
17:25 - 17:45 FreiesTraining ISCT  0:20 

17:45 - 18:00 FreiesT. GP250 / GP500  0:15 

18:00 - 18:15 FreiesT GP125 / SP250  0:15 

18:00 - 18:20 FPCSBKPSBKL/HR750  0:20 

18:20 - 18:40 FPCSBKNak/NL/Vin  0:20 

 

8:00 - 8:20 1.Zeittraining HRCup400/600/1000 0:20 

8:20 - 8:40 ZT GP125 / SP250 / GP250 0:20 

8:40 - 9:00 1.Zeittraining GermanTwinTrophy 0:20 

9:00 - 9:20 1.Zeittraining ISCT 0:20 

9:20 - 9:40 1.Zeittraining CSBKPSBKL/HR750 0:20 

9:40 - 10:00 KlassikMeeting 0:20 

10:00 - 10:25 1.Zeittraining IRRCSSP 0:25 

10:25 - 10:35 Pause 0:10 

10:35 - 10:55 ZT GP250 / GP500 0:20 

10:55 - 11:15 1.Zeittraining CSBK Nak/NL/Vin 0:20 

11:15 - 11:40 1.Zeittraining IRRCS BK 0:25 

11:40 - 12:00 2.Zeittraining HRCup400/6 0:20 

12:00 - 12:20 2.Zeittraining CSBKPSBKL/HR750 0:20 

12:20 - 12:40 ZT GP500 / GP 125 / SP250 0:20 

12:40 - 13:25 Mittagspause 0:45 

13:25 - 13:45 2.Zeittraining GermanTwinTrophy 0:20 

13:45 - 14:05 2.Zeittraining CSBKNak/NL/Vin 0:20 

14:05 - 14:25 Klassik Meeting 0:20 

14:25 - 14:45 2.Zeittraining ISCT 0:20 

14:45 - 14:55 Pause 0:10 

14:55 - 15:20 2.Zeittraining IRRC SSP 0:25 

15:20 - 15:45 Race1HRCup4/6/10 12min+1Rd. 0:25 

15:45 - 16:10 2.ZeittrainingIRRCSBK 0:25 

16:10 - 16:40 Race GP250/ GP500 12Rd. 0:30 

16:40 - 17:05 Race1CSBKPSBKL/HR75012min+1lap 0:25 

17:05 - 17:10 Pause 0:05 

17:10 - 17:40 Race1 GTT 17min+1lap 0:30 

17:40 - 18:05 Race1C SBKNak/NL/Vin 12min+1lap 0:25 

18:05 - 18:25 Race 1 ISCT 10min+1lap 0:20 

18:25 - 18:30 Reserve 0:05 

 


